
REPUBLICA DE COSTA RICA 

REGISTRO NACIONAL 

CONSULTA POR NUMERO DE FINCA 
MATRICULA: 191680---000  

 

 

PROVINCIA: HEREDIA FINCA: 191680 DUPLICADO: HORIZONTAL: DERECHO: 000  
 

SEGREGACIONES: NO HAY 

NATURALEZA: TERRENO PARA CULTIVAR CON UNA CASA  
SITUADA EN EL DISTRITO 5-CONCEPCION CANTON 5-SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA 

DE HEREDIA 
FINCA UBICADA EN ZONA CATASTRADA  

LINDEROS:  

NORTE : RAFAEL ZAMORA VILLALOBOS 

SUR : CALLE PUBLICO CON UN FRENTE DE 67,28 METROS 

ESTE : CARLOS ARGUEDAS CHAVERRI 

OESTE : CLARA ISABEL Y MARIA ADILIA CHAVARRIA PE#ARANDA 
 

 
MIDE: OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO METROS CON CUARENTA Y DOS 

DECIMETROS CUADRADOS  

PLANO:H-0895259-2003  
IDENTIFICADOR PREDIAL:405050191680__  

 
ANTECEDENTES DE LA FINCA:  

FINCA 

4-00158150 

4-00191680 

4-00191680 

4-00191680 

4-00191680 
 

DERECHO 

000 

001 

002 

000 

000 
 

INSCRITA EN 

FOLIO REAL 

FOLIO REAL 

FOLIO REAL 

FOLIO REAL 

FOLIO REAL 
 

 

VALOR FISCAL: 270,379,972.00 COLONES  
PROPIETARIO:  

BANCO NACIONAL DE COSTA RICA  
CEDULA JURIDICA 4-000-001021  

ESTIMACIÓN O PRECIO: DOSCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
UNIDADES DE DESARROLLO CON SETENTA Y NUEVE CENTESIMAS  

DUEÑO DEL DOMINIO  
PRESENTACIÓN: 2012-00382242-01  

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11 DE FEBRERO DE 2013  
 

ANOTACIONES SOBRE LA FINCA: NO HAY 
 

GRAVAMENES o AFECTACIONES: NO HAY 

 
Usted se está conectando a una Base de Datos Replicada, los datos están actualizados al 3-

Mayo-2018 a las 12.28.42 horas  
Emitido el 03-05-2018 a las 12:29 horas  

 


