

**REPUBLICA DE COSTA RICA
REGISTRO NACIONAL
CONSULTA POR NUMERO DE FINCA
MATRICULA: 191680---000**

PROVINCIA: HEREDIA FINCA: 191680 DUPLICADO: HORIZONTAL: DERECHO: 000
SEGREGACIONES: NO HAY
NATURALEZA: TERRENO PARA CULTIVAR CON UNA CASA
SITUADA EN EL DISTRITO 5-CONECEPCION CANTON 5-SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA
DE HEREDIA

**FINCA UBICADA EN ZONA CATASTRADA
LINDEROS:**

NORTE : RAFAEL ZAMORA VILLALOBOS
SUR : CALLE PUBLICO CON UN FRENTE DE 67,28 METROS
ESTE : CARLOS ARGUEDAS CHAVERRI
OESTE : CLARA ISABEL Y MARIA ADILIA CHAVARRIA PE#ARANDA

MIDE: OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO METROS CON CUARENTA Y DOS
DECIMETROS CUADRADOS
PLANO:H-0895259-2003
IDENTIFICADOR PREDIAL:405050191680__

ANTECEDENTES DE LA FINCA:

FINCA DERECHO INSCRITA EN

4-00158150	000	FOLIO REAL
4-00191680	001	FOLIO REAL
4-00191680	002	FOLIO REAL
4-00191680	000	FOLIO REAL
4-00191680	000	FOLIO REAL

VALOR FISCAL: 270,379,972.00 COLONES

PROPIETARIO:

BANCO NACIONAL DE COSTA RICA
CEDULA JURIDICA 4-000-001021

ESTIMACIÓN O PRECIO: DOSCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO
UNIDADES DE DESARROLLO CON SETENTA Y NUEVE CENTESIMAS

DUEÑO DEL DOMINIO

PRESENTACIÓN: 2012-00382242-01

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11 DE FEBRERO DE 2013

ANOTACIONES SOBRE LA FINCA: NO HAY

GRAVAMENES o AFECTACIONES: NO HAY

Usted se está conectando a una Base de Datos Replicada, los datos están actualizados al 3-
Mayo-2018 a las 12.28.42 horas
Emitido el 03-05-2018 a las 12:29 horas